ВЫПИСКА
ПРОТОКОЛ № 2_КК-2021-КП
заседания конкурсной комиссии по отбору проектов (общественно-значимых мероприятий) социально ориентированных некоммерческих организаций в 2021 г.
в рамках исполнения муниципальной программы «О поддержке СОНКО Угличского муниципального района» на 2017 – 2021 гг.

29.10.2021                                                                                                                         г. Углич,
12.00-14.00                                                                                          пл. Успенская д.2, каб. 101
Заседание конкурсной комиссии признается правомочным, присутствует более 1/2 членовконкурсной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.  Об утверждении списка СОНКО, подавших заявки для участия в конкурсном отборе проектов (общественно-значимых мероприятий) в сфере просвещения, науки и поддержки семейных ценностей социально ориентированных некоммерческих организаций в 2021 г., заявки которых подлежат оценке конкурсной комиссией.
2.  Об оценке проектов СОНКО – участников конкурсного отбора проектов, объявленных приказами Управления культуры Администрации Угличского муниципального района от 28.09.2021 №110.
3.  Об определении общего балла оценки каждого проекта, формировании и утверждении итогового рейтинга проектов СОНКО – участников конкурсного отбора проектов, объявленных приказом Управления культуры Администрации Угличского муниципального района от 28.09.2021 №110.
4. Об утверждении списка СОНКО – победителей конкурсных отборов проектов, объявленных приказом Управления культуры Администрации Угличского муниципального района от 28.09.2021 №110, и предложений по размерам предоставляемых им субсидий.

РЕШИЛИ: Принять к исполнению повестку дня заседания конкурсной комиссии.

По вопросу №3:
РЕШИЛИ:
Сформировать и утвердить следующий итоговый рейтинг проектов СОНКО – участников конкурсного отбора проектов в сфере просвещения, науки и поддержки семейных ценностей, объявленного приказом Управления культуры Администрации Угличского муниципального района от 28.09.2021 №110.

Расчет среднего арифметического балла по каждому критерию оценки проектов
(с указанием общего балла оценки и рейтинга по каждому проекту)

	Направление конкурсного отбора

	Наименование проекта  /  Наименование СОНКО

	Наименование показателя / Средний балл по критерию оценки
	Общий балл оценки проекта
	Место в рейтинге

	актуальность
	соц эффект
	логическая связь
	реалистичность
	наличие опыта
	инф. открытость
	эконом.эффект.
	софинансирование

	Конкурсный отбор проектов в сфере просвещения, науки и поддержки семейных ценностей

	05.-1 Добровольческий марафон для семейных команд ТОС г. Углич «Копилка Добра»» /
Автономная некоммерческая организация «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич»

	4,7
	5
	5
	5
	4,7
	4,3
	3,6
	4
	36,3
	2

	05.-2 Проект по содействию в формировании у учащихся начальной школы первоначальных знаний об электричестве и его роли в жизни человека «Где живет электричество?» /
Автономная некоммерческая организация содействия популяризации инженерной профессии «ЭнергОН»

	4,7
	5
	5
	5
	4,3
	4,7
	4,3
	5
	38
	1

	05. -3  Семейные ценности как историко-культурное наследие в письмах и переписках. /
Автономная некоммерческая организация «Культурно-исторический комплекс «Заозерье»

	4,3
	4,6
	4,7
	4,7
	5
	5
	4
	1
	33,3
	3

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
По вопросу №4:
РЕШИЛИ:
Утвердить (с учетом лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на реализацию конкурсного отбора в текущем году) следующий список СОНКО - победителей конкурсного отбора проектов в сфере просвещения, науки и поддержки семейных ценностей и размеров предоставляемых субсидий.

Список СОНКО – победителей конкурсного отбора проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере просвещения, науки и поддержки семейных ценностей в 2021 г., объявленного приказом Управления культуры Администрации Угличского муниципального района от 28.09.2021 №110
	Название проекта. Название СОНКО
	Общий балл оценки,
место в рейтинге
	Сумма предоставляемой субсидии (руб.)

	Конкурсный отбор проектов в сфере просвещения, науки и поддержки семейных ценностей

	05.-2. Проект по содействию в формировании у учащихся начальной школы первоначальных знаний об электричестве и его роли в жизни человека «Где живет электричество?» /
Автономная некоммерческая организация содействия популяризации инженерной профессии «ЭнергОН»
	29 342,66

	Общий балл оценки
	38

	Место в рейтинге
	1

	05.-1. Добровольческий марафон для семейных команд ТОС г. Углич «Копилка Добра»» /
Автономная некоммерческая организация «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич»
	29 325,60

	Общий балл оценки
	36,3

	Место в рейтинге
	2

	05. -3  Семейные ценности как историко-культурное наследие в письмах и переписках. /
Автономная некоммерческая организация «Культурно-исторический комплекс «Заозерье»
	29 337,00

	Общий балл оценки
	33,3

	Место в рейтинге
	3

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.